

YENİ MERSİN

Başvekilimiz Refik Saydam Ankara'da 10 yıllık Neşriyat sergisini dün açtı. Bugün de Neşriyat kongresi toplanacak.

Sahibi ve Umum Neşriyat Müdürü	SALI
FUAD AKBAŞ	2
İdare yeri	MAYIS
Yeni Mersin Basınları - Mersin	1939
Sayı 5 kuruş	Yılı: Sayı
Telefon No. 82	11 3278

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

İrana giden tayyarecilerimiz

Memleketimize dönerken Tebriz üzerinde kesif bir sis tabakasıyla karşılaştılar ve yere inmeye mecbur kaldılar

Kahraman tayyarecimiz bütün müşkülâta rağmen Diyarbakır'a geldi. Mecburî iniş esnasında iki tayyaremiz kazaya uğradı ve iki tayyarecimiz şehit oldu.

Bu müessif hâdise İranda büyük teessürlerle karşılandı

Ankara, 1 A.A. (Radyoda) Tahrana gide hususî mubahirimiz bildiriyor:

29 Nisan sabahı memleketlerine dönmek üzere Tahrandan kalkan tayyare filomuz saat 10,30 da Tebrizde bir sis tabakasıyla ihata edilmiştir.

Tayyarelerimizden bir kısmı Tebrize, bir kısmı oraya yakın bir köye, biri de Tahrana inmeğe mecbur olmuştur.

Bir tayyaremiz bütün müşkülâta rağmen her şeye tahammül ederek Diyarbakır'a kadar geldiği Diyarbakırdan gelen bir telgraftan anlaşılmıştır.

Tayyarelerimiz Tebrizde toplanarak müsait bir havada memleketimize döneceklerdir. Tayyarelerimiz azami yardım yapılması İran Hariciye vezirliğine yazılmıştır. İki tayyaremiz mecburî inişe maruz kalmışlardır. Bu iki tayyaremizin her birinden bir tayyarecimiz maalesef şehit olmuştur.

İki tayyarecimizin müessif bir kazaya uğramasına karşın İran dostça ve candan gelen samimi alâka göstermiştir. Bu hâdisenin tahakkuku üzerine Hariciye veziriazam, Türk heyetinin misafir olduğu mahalle gide rek Şehinşah Alâ Hümayun Rıza

za Pehlevî ve İran hükümeti namına taziyede bulunmuştur.

Harbiye veziride Orgeneral Kâzımâ taziyelerini bildirmiştir. Hariciye veziri büyük elçiliğini ze giderek Şehinşah ve hükümet namına taziyede bulunmuştur. İran başvekilî bir telgrafla hükümetimize taziyelerini bildirmiştir.

Efğan Tahran büyük elçisi, Sovyet büyük elçisi büyük elçiğimizi ziyaret ederek teessürlerini bildirmiştir.

Efğanistan müessili memimiz dolayısıyla Sadabat müessillerine vereceği öğle yemeğinden feragat etmiştir.

10 yıllık neşriyat sergisi dün Ankara'da

Başvekilimiz tarafından açıldı

Maarif Vekilimiz mühim bir nutuk irad ettiler

B. Hasan Âli Yücel bu hitabelerinde;

Medenî bir devlet olmak iddiasında olduğumuza göre millî şefimizin sözünü kültür alanında tahakkuk ettirmek emelindeyim. dediler

Ankara, 1 [Hususî muhabirimizden]—

Bu gün «dün» harf inkilâbının onuncu yıl dönümü münasebetiyle burada bir neşriyat kongresi açılmıştır. Sergide on seneden beri yurdumuzun her tarafında gerek resmî ve gerekse hususî tali edilen neşriyat tehir edilmiştir.

Sergide Başvekilimiz Refik Saydam, Mebuslar, vekâlet erkânı ve neşriyat kongresine iştirak etmek üzere Ankara'ya gelmiş olan matbuat mümessilleriyle daha çok güzide zevat hazır bulunmuşlardır.

Maarif vekilimize Hasan Âli Yücel, açılış münasebetiyle kısa bir nutuk söylemişler ve bu nutuklarında ezümle:

Sayın Başvekilim ve davetlilerim,

Bundan on yıl önce kulture hayatımızın en mühimle rinde biri olan ve inkilâp hamlelerinin en ehemmiyetlisini teşkil eden yeni Türk harflerinin kabulü ve derhal tatbik mevkiine geçirilmesi Ebedî Şefimiz Atatürk'ün mil letimize ettiği hizmetlerin en büyüklerinden birini teşkil eder.

Eski harfleri bırakıp yeni harfleri kabul etmemiz, me denî vasıfların iyiliği olan okur yazarlık davasını hal etmek cihetinden pek mühimdir.

Bunun başarıcısı Ulu Önder Ebedî Şef Atatürk aynı zamanda bütün milletimizin baş öğretmenidir. Bunu bura-

da anmak benim için bir zevktir. Fakat bu, hazin bir zevk oluyor. Biraz sonra içeri girdiğiniz zaman Atatürk'ün parlak bir surette tahakkuk ettirdiği bu inkilâbın nelere kadar olduğunu on yıl içinde resmî ve hususî kurumların bastığı eserleri görebilirdiği daha iyi anlayacaksınız. Bu eserler gözleri çekecek ve göğsünüzü iftiharla dolduracaktır.

Bütün yüksek eserleri Millî Şef İsmet İnönü'nün emrinde ve devrinde başarmak bizim için saadet verici bir gaye olacaktır. Sözlerime son verirken İsmet İnönü'nün da ima tekrarladıkları bir cümleyi söyleyeceğim.

«Yüksek medenî, ileri millet olmak davası oyuncak mıdır»

Medenî bir devlet olmak iddiasında olduğumuza göre Millî Şefimizin bu sözünü kültür alanında tahakkuk ettirmek emelindeyim.

Demidir.

Maarif Vekilizin nutku müteakik Başvekilimiz Refik Saydamdan sergiyi açmak ricasında bulunmuş ve muvaffakiyetler temenni ederek sergiyi açmış, gösterilen muvaffakiyetlerden dolayı takdirlerini bildirmişlerdir. Maarif vekilimiz birinci Türk neşriyat kongresi delegeleri şerefine Gazi Enstî tüsünde bir çay ziyafeti vermişlerdir.

Neşriyat Kongresi yarın «bugün» açılacaktır.

Polonya Hariciye nazırı

Bugün bir nutuk söyleyerek B. Hitler'e cevap verecek

Ankara, 1 A.A. (Radyoda) Varşovadan bildiriliyor:

Reisicumhur Başvekil ve Hariciye nazırını kabul ederek görüşmüştür. Bu görüşme Hitlerin nutkunun tetkikine ve Lehistan tarafından verilecek cevabın ihtiza hasredilmiştir.

B. Bek 2 mayısta «bugün» bir nutuk söyleyecek ve bu nutuk Polonyanın Almanyaya verdiği cevabı ihtiva edecektir.

İrana giden heyetimiz bugün Tahrandan ayrılacak

Veliâhd ve refikaları Mazendarana gittiler

İngiliz ve İtalyan heyetleri de Türkiye yolile memleketlerine dönecekler

Ankara 1 a.a. «Radyoda» Anadolu ajansının hususî muhabiri bildiriyor:

Tahran giden heyetimiz yarınki salı günü (bugün) Tahrandan ayrılacak ve Musul tarafına yoluna devam ile yedi mayısta Ankara'ya bulunacaktır.

Veliâht ve refikası bal ayını geçirmek üzere Hazar denizi kenarında İranın cenneti olarak tanınan Mazendarana gitmişlerdir.

Kraliçe Nazlı ve prensler veliâhd de refakat etmektedir.

Ankara 1 a.a. «Radyoda» İran veliâhdin in düğününde bulunan Kont Alseta Riyasetindeki İngiliz heyeti Türkiye yolile memleketine dönecekler ve üç mayısta Ankaradan geçeceklerdir. İtalyan heyeti de pek muhtemel olarak Türkiye yolu ile ve Toros ekspresiyle memleketlerine dönecekler ve 7 mayısta Ankara'dan geçeceklerdir.

İran Hariciye Veziri Parlamenta izahat verdi

Sadabad paktı görüşmeleri sona erdi

Tahran 1 a.a. [Radyoda] Hususî muhabirimizden:

İran parlamentosunda Hariciye Veziri müteaddid meseleler etrafında izahat vermiş, Efganistan ile muallâkta ihtilâflı hiçbir şey kalmadığı, Sadabad paktı devletleri ile müzakere edilen bütün meselelerin tam bir fikir beraberliği ile neticelendiğini, Türkiye ile hudud tahididi işi

nin geçen sene, Efganistanla bu sene bittigini, Irakla hudud tahididine devam edilmekte olduğunu, Sadabad paktı konseyinin Tahrandan samimî bir dostluk havası içinde yapıldığı ve bütün münazaalî işlerin müşterek menfaatler lehine halledilmiş olduğunu ve müzakerelerin sona erdiği ni bildirmiş ve görüşmeler neticesinden inemniyetini izhar etmiştir.

İngilterede asker alma kanun

lâyihası metni

Avam kamarasına verildi

Ankara 1 a.a. «Radyoda» Londradan bildiriliyor:

Hükümet asker alma kanun lâyihasının metnini avam kamarasına vermiştir. Lâyihanın ilk müzakeresi bu gün ikinci müzakere perşembe günü yapılacaktır.

Romen Hariciye

Nâzırı Romada

Ankara 1 a.a. «Radyoda» Romadan bildiriyor:

Dün Romaya gelmiş olan Romanya hariciye nazırı Gafengo şerefine İtalya hariciye nazırı Kont Ciyano bir ziyafet vermiştir.

Alman kara orduları kumandanı Trablusa gidiyor

Ankara 1 a.a. «Radyoda» Romadan bildiriliyor:

Almanya kara orduları kumandanı Romaya gelmiş ve İtalyan genel kurmay başkanı ile görüşmüştür. Buradan Trablusa gidecekler ve orada beş gün kalarak askerî tesisatı tetkik ve teftiş edecektir.

Ankara Halkevi gösterit kolu

Dün şehrimize geldi

bu gece bir temsil verecekler

Ankara Halkevi temsil kolumdan bir grup dün Tarustan şehrimize gelmiştir. Gençler bu gün Halkevi müsamere salonunda bir temsil verecektir. Temsil kolu üyeleri dün öğleden sonra Halkevi reisi ve bazı halkevi azalarıyla birlikte bir deniz gezisi yapmışlardır.

Amman Emirinin oğlu

Emir Naip

Reisicumhurumuz tarafından kabul edilerek yemeğe alıkonuldu

Emir Reisicumhurumuzun fahrî yaverliğini yapacak ve askerî stajını Ankarada ikmal edecek

Ankara, 1 A.A. (Radyoda) Emir Abdullah Hazretlerinin oğlu Emir Naip bu sabah gelen Toros ekspresiyle Ankara'ya gelmiş ve istasyonda merasimle karşılanmıştır.

Emir Naip Ankarada askerî staj müddetini ikmal edecek ve bu müddet zarfında Reisicumhur İsmet İnönü'nün yaverliği vazifesini ifa edecektir.

Ankara, 1 A.A. (Radyoda) Reisicumhur İsmet İnönü bu

sabah Toros ekspresiyle şehrimize gelen ve Muhafız alayı komutanı tarafından karşılanan Amman Emiri Abdullah Hazretlerinin oğlu Emir Naip Çankaya sarayındaki köşklerdeki kabul etmişler ve ailesi efradında hazır bulunduğu halde öğle yemeğini birlikte yemişlerdir.

Emir Naip Reisicumhurumuzun fahrî yaverliklerini yapacaklar ve Muhafız alayında askerî talimde bulunacaklardır.

Tahrandan dönen Fransız heyeti Ankara'ya geldi

Genelkurmay başkanımız bu gün şereflerine bir öğle ziyafeti verecek

Heyet reisi Çankaya'ya giderek defteri mahsusu imza etti, ziyaretlerde bulundu

Generala yaptığı ziyaretler iade edildi

Ankara 1 a.a. (Radyoda) Tahrandan bugün şenlikleri ne iştirak eden Fransız heyeti reisi General Veygon beraberlerinde albay Boha olduğu halde ve refakatindeki zevat ile birlikte Toros ekspresiyle şehrimize gelmişler ve istasyonda Millî Müdafaa Vekilimiz General Abdi daha bir çok zevat ile Fransız elçilik erkânı tarafından karşılanmıştır.

General bu gün öğle ve akşam yemeklerini hususî surette yiyecek yarın öğle Genel Kurmay başkanımız Fevzi Çakmak şereflerine bir ziyafet verecektir. Akşam ise Fransız büyük elçisi bir ziyafet verecektir. Ziyafeti bir suvare takip edecektir.

Ankara 1 a.a. [Radyoda] General Veykand öğleden evvel Çankaya Riyaseticumhur sarayına giderek defteri mahsusu imza etmiş müteakiben Hariciye vekili Şükrü Saracoglu, Genelkurmay başkanı Fevzi Çakmağı, Başvekil Refik Saydamı öğleden sonra da Millî müdafaa vekili Naci Tunazı ziyafet eylemiştir. Bu ziyaretler iade edilmiştir.

Misafirlerimiz akşam yemeğini hususî surette Fransız büyük elçiliğinde yiyeceklerdir.

Beynelmîl Nevyork sergisi açıldı

Amerika Reisicumhuru Türkiyeden sitayişle bahsetti

Eski Türkiyeliler bayrağımızı hasretle öptüler

Ankara, 1 A.A. (Radyoda) Nevyorktan bildiriliyor:

Beynelmîl Nevyork sergisi dün açılmıştır.

Açılış nutkunda B. Ruzvelt bütün Amerika namına gelenleri selamlamış gelecek yıllar için bütün dünyaya sulh ve sükûn temenni etmiş, ve Amerika cumhuriyetinin yüz elli yılının ilk Re-

isicumhur Vaşington'dan bugüne kadar bir tarihçesini yapmıştır.

B. Ruzvelt Türkiyeden sitayişkar cümlelerle bahsetmiş «Türk azmi milletler mücadeleden üstün çıkmıştır»

Sergide pavyonumuz takdirle karşılanmıştır. Burada Türk bayrağını Neşet Atay taşımaktadır. Eski Türkiyeliler bayrağımızın etrafına toplanmışlar ve hasretle öpmüşlerdir.

Filistinde muhtemel bir harbe karşı hazırlıklar yapılıyor

Karmel dağı tepelerine hava bataryaları yerleştirildi

Ankara 1 a.a. «Radyoda» Havas ajansının hususî muhabiri bildiriyor:

Filistin bir harp ihtimaline karşı hazır bulunmaktadır.

Filistinden Mısır ve Irak giden yeni demir yolu yapılmış Karmel dağı tepesine hava bataryaları yerleştirilmiştir. Irak

yolununun 430 kilometre si yapılmıştır. Diğer kısımda Irak hükümeti tarafından yapılmaktadır. Hükümet memleketin işe işiyle de alâkadar olmakta 6 İngiliz memuru ile 3 Arap müessillerinden müteşekkil bir komisyon stok teşkili ile de işgal edecektir.

Memleket mektupları:

Urfa son senelerde büyük bir terakkî ve inkişafa mazhar oldu

YAZAN: Ali Enver Toksoy

Milâddan yüz yıllarca evvel kurulmuş ve her tarih devrinde gözde bir belde olarak yaşamış olan Urfa, maruz kaldığı hücümle tecarüt ve istilâlara karşı Türklüğünü büyük bir kıskançlıkla müdafaa ve muhafaza etmiş, kurtuluş savaşında yalnız biz Türklerin değil, bütün cihanın ve hattâ bizzat hasımlarımızın takdirlerini kazanan bir müdafaa yapmış ve millî tarihimize altın harflerle yazılmağa lâyık bir destanı zafer yaratmıştır.

Harran ovası bir tarihte doğu Anadolu'nun mühim bir zahiye ambarı idi. Fevkalâde münbit ve mahsuldar topraklardan müteşekkil olan ovada bugün de bazı yıllar bîre altmış hasılat elde edilmekte ve bereket rekoru kırılmaktadır. Silvan, Siverek ovaları da yüksek kudrette topraklara sahiptir. Urfa iktisadiyatının bel kemiğini hububat ve davarcılık teşkil eder. Toprak mahsulâtının hemen her çeşidi büyük bir bereketle yetiştiği gibi gür ve zengin mer'alarda her cins kara hayvanatı beslenir. Hayvan ve hayvan mahsulü ve mamullerinin ihracından vilâyete senede mühim nisbette para girer.

Urfalılar zihniyet itibarıyla ileriler ve maarifseverdirler. Cumhuriyetten sonra tahsil zevki çok artmış ve mevcut mektepler ihtiyacı karşılamamağa başlamıştır. Orta, ilk ve köy okulları hınca hınç doludur. Maarif sahasında hissedilen en büyük ihtiyaç lisedir. Lise olmaması yüzünden, Mersinde olduğu gibi mali vaziyetleri müsait olmayan birçok gençler orta mektep tahsilini ikhtifa etmek mecburiyetinde kalıyorlar.

Muhitte mahsus bir boşluğu dolduran Halkevi çalışmalarına devam etmektedir.

Sihhi durum normaldir. 50 yataklı Memleket hastanesi müraعاتına cevap verabilmektedir. Ayrıca bazı dispensarler açılmıştır. Sihhiye müdürlüğü memurları vasıtasıyla köylünün sıhhatine atakadar olmaktadır.

Urfada en çok göze çarpan şey bayındırlık hareketleridir. Kaza ve nahiye merkezlerinde hükümet konakları, Kaymakam ve Nafia müdürlükleri, mektepler yapılmakta, caddeler açılmakta, köprü ve menfezler kurulmakta, hudut boyunda muhafaza binaları yükselmekte, köy kanununun tatbiki yesinde köylerden bir çoğu yeni ve güzel eserlere kavuşturulmakta, kazalarda belediye varidatı ile umumî ihtiyaçlardan birçoğu giderilmiş bulunmaktadır.

Urfa şehrinde bilhassa son yıllar içinde takdire şayan bir imar faaliyeti kaydedilmiştir. 45 bin lira olan bütçesini 935 de riyasete kıymetli şehirci B. Ömer Alayın getirilmesi üzerine yüz yirmi beş bin liraya iblâğ eyilen belediye meclisi faydalı çalışmalar ile şehre mezbaha, kasap çarşısı, mükemmel ve her türlü konforu haiz bir otel, modern bir şehir sinema ve tiyatrosu, asri mezarlık, elektrik tesisi, enfes bir park, tabii cesametinin iki misli büyüklüğünde bir Atatürk büstü, asfalt döşenen bir bulvar, muhteşem bir gazino, mükemmel bir itfaiye kadrosu, şehir bandosu, Ayar saati, şehitler âbidesi ve fidanlık kazandırmış eski çarşuları yeni baştan tanzim ve yeni çarşular ihdas etmiş, yolları açmış ve kısmen döşemiş, Urfanın eşsiz zîynetlerinden olan Ayn Zelihayı tanzime

başlamış, haritayı ikmal etmiş, imar planını müteahhide vermiş ve nihayet 170 bin lira harcama ile su tesisatını ikmal etmiş. Üzre bulunmuştur.

Hususî idare meydana getirdiği güzel eserlere merkez ve kazalarda yenilerini ilâve etmeğe devam etmektedir. Bu cümleden olarak şehirde örnek ev inşaatını tamamlamış, kırk bin lira sarfiye büyük bir köprü, elli bin lira ile modern bir ilk okul binasını inşa edilmekte bulunmaktadır. Urfa-Akçakale istasyon yolu muntazam bir şose haline getirilmiştir. Hükümet konağında esaslı tamirat yapılmış ve ittisaliinde yeni partyonlar inşa edilmiştir.

Urfanın mazhar olduğu bu terakkî ve inkişafda muhterem Urfa valisi B. Kâzım Demirelin büyük hisseleri bulunduğu şüphe yoktur. İdare cihazımızda mühim bir mevki işgal etliyen güzide ilbayı tebrik etmeye vazife sayarız.

Köy bütçe, program ve salmaları

Köylü serbest bırakılacak, mülkiye âmirleri yalnız teftiş yapacak

Köy işleri, ihtiyar heyetlerinin salâhiyetleri, salmalar hakkında Dahiliye Vekâletinden aşağıdaki tamim gelmiştir:

Hükmi şahsiyeti haiz olan köy idarelerinin temsil ve icra vasıtalarıyla mecburî ve isteğe bağlı köy işleri ve bunların nasıl görüldüğü köy kanununun da gösterilmiş idare amirlerinin bu idare ve işlere karşı olan hukuki vaziyet ve alâkaları tasrih edilmiştir:

1 — Köy işleri üzerinde karar almak ve verilen kararları tatbik ettirmek köy ihtiyar heyetleriyle köy muhtarlarının salâhiyet ve vazifeleri cümlesindedir.

Vali, kaymakam ve nahiye müdürleri köy işlerini mürakabe etmek kanunlara muhalif hareketleri önlemek, suiistimallere mâni tedbirler almak mevki ve vaziyetindedirler.

2 Köy bütçeleriyle mesafî programları kanun hükümleri ve ana esaslar dahilinde köy idareleri tarafından tanzim ve tatbik edilir. Bu hususta köylerin lîman serbest bırakılması, kanunların sarahaten emrettiği hususattan mada hiç bir iş için köylere ve köylüye teklifte bulunulmamalıdır.

3 — İdare ve zabıta amir ve memurları köy işleri ve tesisleri için köylüden para, mahsul ve malzeme toplanmasına emir vermekten ve köy paralarına el sürmekten daima uzak kalmalıdır.

4 — Bütün köy işlerinde olduğu gibi köy salmalarında da karar almak vazife ve salâhiyetli köy ihtiyar heyetlerine mevdur.

Kanunun salma yapılmasını tevciiz ettiği hususatta salınacak salmaların miktar ve cinsini tanzim hususunda bu idareler tamamen serbest bırakılmalıdır. İdare amirlerinin vazifesi kanun ve tebliğlerle gösterilen azamî haddin fevkiye çıkılmamasını, kanunun tevciiz etmediği işler için salma yapılmasını mürakabe ve teminden ve köy idarelerinin köy kanununun 4 üncü maddesinin be

Kurtdereli Mehmet pehlivan için

11 Nisan salı günü saat 24 de Balıkesirde vefat eden koca Türk pehlivanı Kurtdereli Mehmet pehlivan için yuadun her taraftan merasim yapılması temin edilmiştir.

Beden Terbiyesi Genel Direk-tör-lüğü Türkiye'ye şeref kazandıran bu kıymetli Türk pehlivanının ölüm haberini alır almaz Balıkesir bölge başkanlığına çektiği bir telgrafla merhumun kederli ailesine taziyetlerinin biletilmesi ne memur etmiştir.

Merhumun ailesine bir miktar nakit yardım yapılmıştır. Beden Terbiyesi Genel Direktörlüğü büyük pehlivanımız hakkında gerek spor gazetelerinde ve gerek radyoda yapılacak neşriyat için en emin menbalardan mufassal malûmat toplamıştır.

Radyoda en kısa zamanda Kurtdereli hakkında esaslı bir konferans hazırlanmıştır.

Her sene nisanın 11 inci günü Balıkesir bölgesi sporcuları tarafından merhumun hatırasının anılmasına karar verilmiştir.

şinci fıkrasına göre kullanacakları takdir hakkını yerinde ve yolumda istimal etmelerini teminden ibaretir.

5 — Şu ciheti de ehemmiyetle kaydetmek isterim ki salma tevziyatında karine olarak kullanılması tavsiye edilen ölçüler adaletsizliğe mâni olmak ve köylü hududsuz mükellefiyetten kurtarmak mülhemdi.

Hedefimiz salmayı bütünü kaldırarak, bu imkân elde edilene kadar da asgari hadde in-dirmekdir.

Köy gelirlerini artırmağa muvafık tedbirler, beden mesaisine geniş yer verilmesi kat'i ihtiyacımızdır. Bu paralı işlere girişmemesi yolundaki tebliğler bu maksadın tahakkukuna aid tevessüller cümlesindedir.

Salmaların muayyen vergilerin yüzde ellisini aşmaması; azami had halinde tevziyat yapılması demek olmadığına, bilâkis salmaların sifira müncer olacak şekilde daima indirilmesi maksadını hakim bulunduğuna göre kalî lüzum ve zaruret olmadıkça bu hadde çıkılmaması hususunun köy idarelerince tedbirleri muvafık olur.

Köy heyetleri serbest bırakılır, kanun ve tebliğ hükümleri mahfuz tutulursa bu maksad derhal kendiliğinden tahakkuk eder.

6 — Bu tamimin köy idareleri de dahil olduğu halde, bütün alakadar makam ve teşekküllere tebliğ buyurulmasını, bu esaslar dahilinde köy bütçelerinde tadilat yaptırılarak köylünün vaziyeti ve memleketin umumî faaliyeti üzerinde fena tesirler yapan hareketlerin önlenmesini ve alınacak tedbirlerden acele malumat verilmesini ehemmiyetle rica ederim

1939 İzmir enter nasyonal Fuarı

bir milyon müşterinin uğrağıdır.

Mallarınızı şimdiden hazırlayınız.

20 Ağustos — 20 Eylül

Ankara Halkevi gençleri

Tarsusta Palavra komedisini büyük bir muvaffakiyetle temsil ettiler

Tarsus (Hususî muhabirimiz den) —

Ankara, Halkevi temsil kolu gençleri; Tarsus Halkevi salosunda pazar günü akşamı (Palavra) komedisini oynadılar.

Temsil samimi bir hava içerisinde geçti. Ve alkışlarla bitti.

Halkevleri arasında bu içten gelen tanışma ve kaynaşma hareketleri, gayelerimizin verimleri olduğunu biliyoruz.

Bu temaslarda gençlere, sahne zevki ve heyecanı verir. Bir zamanlar sahneye çıkmak çok zor bir iş ve mühim bir mesele idi. Adamin alına tiyatrocun diye bir damga vururlar ve onu en büyük bir şerefsizlik sayarlardı. Her köhne zihniyet gibi bu tiyatrocun zihniyeti de gülmeli gitti.

Ankara Halkevi temsil kolu nu Tarsusta yalnız bir gece seyrettik için özeldük. Temen ni ederiz ki gelecek seyahatlarında Tarsusta bir kaç gün kalırlar ve bizlere bir kaç temsil ziyafeti verirdiler.

Burada komedinin mevzuunu, bahsmevzuu etmiyoruz.

Biliriz ki, palavra her cemiyette her türlü kepazeliğin komikleşmiş bir halidir.

Yapma olmak, gösteriş borusu çalmak ve sonra zihniyetin iflâs borusunu ötürmek bu güzel komedi gençlerin gözlerinde kollarında, tek kelime hareketlerinde bir harikulâdelik husule getirdi. Hepsinin candan sevdik ve alkışladık.

Mersin Ticaret ve Zahire borsasında bir haftalık satış

Buğday	sert	şark	40 000	4 175	Hazır	M.V.T
"	"	Anadolu	30 000	4 50	"	"
"	"	Yerli	60 000	3 50	"	"
Çavdar			240 000	3 75	-38125	"
"			15 000	4 025	"	M.Fob
Yulaf	Yerli		92 000	3 68	"	M.M.T
Fasulya	Şark		14 841	15	"	"
Yerfisiği	Osmaniye		6 000	20	"	"
Yapağı	Aydınlı		3 000	52	"	"

İhtisas vesikalarından alınacak paralar

Ankara, — 2935 sayılı kanunun birinci maddesiyle buna bağlı cetvelin değiştirilmesine dair bir kanun lâyihasını hükümet meclisi göndermiştir.

Lâyiha esaslarına göre asis tanlık müddetini bitiren müttebassis olan veya jüri heyetlerince müttebassis olarak kabul edilen takipler ve kimyagerlerin ihtisas vesikalarından 20 ikinci ihtisas vesikalarından 10 bağuk, sıhhat memurları mekteplerinden çıkanlara verilen şahadetnamelerden 2 ebeler ve şânetçilere verilen ruhsatnamelerden 1 lira tescil harcı alınacaktır.

Bundan başka 20 yataklıya kadar para ile hasta bakan hususî hastanelerden, 20 yirmiden fazla yataklı hastanelerden 40, umuma mahsus baktiyoloji ve kimya laboratuvarları açacaklara verilecek ruhsatnamelerden 20, feneî göz lükçülük ruhsatnamelerinden 20 lira harç alınacaktır.

B. Muammer Tapucu

Vilâyet Maiyet memurluğuna tayin edilen B. Muammer Tapucu şehrimize gelmiştir.

Mumâileyh evvelki sene siyasi bilgileri okulu nu pekiyi de recede ikmale muvaffak olmuş kıymetli gençlerimizdendir. Yeni vazifelerini tebrik eder, başarılar dileriz.

Güreş birinciliği müsabakaları

Beden terbiyesi bölge başkanlığından

1 — Bölge grekromen güreş birinciliği müsabakası mayısın (7) nci pazar günü yapılacaktır.

2 — Bu müsabakaya bil umum amatörler girebilirler.

3 — İştirak etmek isteyenlerden idman yurdunda kayıtlı olanların yurda, kayıtlı olmayanların da Halkevinde bölgebürosuna müracaatla isimlerini yazdırmaları ve müsabaka şartlarını öğrenmeleri lüzumu ilân olunur

Hitler

Atatürkten ders aldım! diyor

Berlin, — Alman Devlet Reisi Hitlerin 50 yaşına girmesi dolayısıyla Almaniyada yapılan merasime iştirak eden ecebî heyetler arasında bulunan Türk heyetine hususî bir alâka gösterildiği bildirilmektedir.

Haber verildiğine göre Hitler, bu münasebete Türk heyetine şunları söylemiştir:

"— Asrın en büyük adamı Atatürktü. Ben ondan ders aldım. O, büyük bir kahraman ve dâhi idi. Türkiye'ye ve Türk milletine karşı hürmet ve muhabbetim çok büyüktür. Zira haksızlığa karşı isyan ederek silâha sarılmak ve muvaffak olmak hususunda bize ilk nümuneyi veren Türkiye olmuştur."

Mısır kralının diğer hemsiresi

İran Veliahdinin kardeşile evlenecek

Kahireden bildiriliyor:

Tahrandaki düğün sona erdikten sonra Mısırda yeni bir izdivaç haberi dolmaktadır. Bu habere nazaran, Kral Faruk'un diğer küçük kız kardeşi Prenses Faize ya kında evlenecektir.

Prenses Faizenin evleneceği prens hakkında iki şayla çıkmıştır. Bunlardan birine göre, prenses bir Arap prens ile evlenecektir. Fakat daha kuvvetli görülen diğer ihtimal, prenses Faizenin İran veliahdinin kardeşlerinden biri ile evlenmesidir.

Bu suretle iki kardeş Mısır prensesi İran kralının iki oğlu ile evlenmiş olacaktır.

Diğer taraftan, Mısır kraliçesi Feridenin babası Yusuf Zulfikar Paşa Mısırın Tahran büyük elçisi tayin edilmiştir. Bu bâdise Kahirede Mısırın İranla daha sıkı bir siyasi münasebata girmesine yarınacak âmil olarak karşılansmıştır.

İş ihtilâflarını uzlaştırma ve tahkim Nizamnamesi

— Dünden artan—

Toplantıda bütün mümessillerin veya 22 nci maddeye tevfi kan bunların yerine geçmiş olan mümessilik ehliyetini haiz diğer işçilerin ve işveren veya işveren vekilinin hazır bulunmaları şarttır.

Madde 29 — Her işyerinde (tekbâşlı veya toplulukla) iş ihtilâfları hakkındaki müzakerelere neticelerini yazmağa mahsus bir zabıt defteri bulundurulur.

Zabıt defterine elle yazılabilir gibi sahifelerine makine ile yazılmış yazıların yapıştirilmesi caizdir.

Zabıt defteri kullanılmağa başlanmadan evvel her sahifesi ne sıra numarası konur ve sonu (bu defter . . . sahifeden ibaretir) şerhile mümessiller, işveren veya işveren vekili tarafından imzalanır. Gerek işveren veya işveren vekili, gerekse mümessiller bu zabıt defterini iyi bir tarzda muhafaza etmek ve selâhiyetler memurlar veya makamlar tarafından vukubulacak her bir talepte bu memur veya makamlara ibraz veya tevdi etmekte mükelleflerdir.

Madde 30 — Tekbaşlı iş ihtilâfları, yapılan toplantı sonunda bir uzlaşmaya bağlanırsa, bunun mevzuu ve kurtarma şekli açık ve anlaşılmasında kolay bir ifade ile 29 uncu maddede bahsö lunan zabıt defterine yazılır ve altı işveren veya işveren vekili mümessil işçiler ile ihtilâfa dahil bulunan işçi veya işçiler tarafından imzalanır. İşçilerden her birinin imzası üzerine adı, soyadı, varsa işçilik numarası yazılır.

Madde 31 — Tekbaşlı iş ihtilâfları yapılan toplantı sonunda bir uzlaşma müncer olmazsa, ihtilâfların mevzuu ve iki tarafın ne sebeple uzlaşmadıkları açık ve anlaşılmasında kolay bir ifade ile 29 uncu maddede bahsö lunan zabıt defterine yazılır ve altı işveren veya işveren vekili tarafından imzalanır. İşçilerden her birinin imzası üzerine adı, soyadı, varsa işçilik numarası yazılır.

Madde 32 — Tekbaşlı iş ihtilâflarında ilgili işçiler müteaddit olup da bunlardan bir kısmı uzlaşmaya şeklini kabul eder ve bir kısmı kabul etmezse, kabul edenler için 30 uncu, kabul etmeyenler için 31 inci maddede görö muamele yürütülür.

Maade 33 Tek başlı iş ihtilâflarında ilgili olanlardan birinin iş Kanununun 79 uncu maddesinin sonu hükmü mucibince Mahkemeye müracaat edeceği beyanını vukubulacak talebi üzerine 31 nci madde mucibince tanzim edilmiş bulunan zabıtın sureti kendisine verilir. Bu suretin altı mümessil işçiler ile işveren veya işveren vekili tarafından imzalanır.

Aynı tekbaşlı iş ihtilâflarında Mahkemeye başvurulacak işçiler müteaddit olursa, ihtilâfların uzlaşmaya ile kotarılmasına dair bu maddenin yukarıdaki fıkrası mucibince verilecek zabıtın suretinin bir tek nüsha olması kâfidir.

Madde 34 — Tekbaşlı bir iş ihtilâfları için Mahkemeye başvuran işveren veya işveren vekili ile işçiler ihtilâfları daha evvel iş Kanununun 79 uncu maddesinin mucibince uzlaşmaya yoluyla kotarılmış olduğu tevsiki için işbu nizamnamenin 33 üncü maddesine göre alacağı mazbata sureti ni dava arzualine eklemeğe mecburdurlar.

— Sonu var —

Ankara

Radyosunda
bugünkü program

Türkiye Radyodifüzyon
postaları, Türkiye Radyosu
Ankara Radyosu.

DALGA UZUNLUĞU

1639 m. 183 Kcs. 120 kvv
T.A. Q. 19.74 m. 15195 Kcs.
20 Kvv. T. A. P. 31.70 m.
9465 Kcs. 20 Kvv.

Sali 2/5/1939

12.30 Program
12.35 Türk müziği - Pl.
13.00 Memleket saat ayarı,
ajans ve meteoroloji haberler.

13.15 Müzik (Karışık program - Pl.)

13.45.14 Konuşma (Kadın saati - Ev hayatına ait)

17.39 İnkilâp tarihi dersleri - Halkevinden naklen.

18.30 Program

18.35 Müzik (Virtüozlar - Pl.)

19.00 Konuşma (Türkiye postaları)

19.15 Türk müziği (Fasıl teleri)

Tahsin Karakuş ve arkadaşları - Safiye tokayın iştirakile

20.00 Memleket saat ayarı, ajans ve meteoroloji haberleri.

20.15 Türk müziği

Çalanlar : Vecihe, Ruşen Kam, Cevdet Kozan, Reşat Erer.

Okuyanlar : Necmi Rıza Ahis kan, Semahat Özdenes

1 - . . . - Hüzzam peşrevi.

2 - Dedenin - Hüzzam yürük semaisi - Rehi aşkında.

3 - Selanikli Ahmedin - Segâh şarkı - Zevk olur giryelerim.

4 - Kanun taksimi - Vecihe

5 - Tatıyosun - Hüzzam şarkı - Suyi kâtanede.

6 - Hacı Arif beyin - Segah şarkı - Olmaz ilâç sinei satpâreme.

7 - Şevki beyin - Hicaz şarkı - Afeyle suçum ey güliter.

8 - Selahattin Pınarın - Hicaz şarkı - Kalmadı bende ne arzu

9 - . . . - Karcığâr - şarkı - Bilmemki sefa neşe bu ömrün.

10 - Leminin - Karcığâr şarkı - Çeşmani o mehveşin eladır.

21.00 Konuşma

21.15 Esham, tahvilât, kam biyo - nukut ve ziraat borsası (fiyat)

21.25 Neşeli plâklar - R.

21.30 Müzik (Radyo Orkestrası - Şef : Praetorius)

1 - Giovanni Paesello - Ji Barbiere di seyiglia operasından uvertür.

2 - Michael Haydn - Senfonido majör, op. 1. Nr. 3

a) Allegro spiritoso

b) Rondo, un poco adagio

c) Final, Fugato, Vivace assai.

3 - Luigi Boccherini - Senfonia la majör.

a) Allegro assai

b) Minuetto-Trio

c) Andante

ç) Finale, Allegro ma non troppo presto

4 - K. Atterberg - Barok süiti, op. 23

a) Antrata

b) Sarabanda

c) Gavotto

ç) Pastorale e gagliarda

d) Siciliana

e) Giga

23.30 Müzik (Oda müziği Pl.)

23.00 Müzik (Cazband - Pl.)

23.45.24 Son ajans haberleri ve yarıklı program.

Dünyada Neler ^{Oldu} _{Oluyor}

Şu Dakikada neler oluyor?

Şu dakikada Amerikada on dört katil tevkif ediliyor.

Dünya kâğıt merkezi Kanada da 6,000 kilo kâğıd istihsal ediliyor.

Hindistanda dakikada sekiz kişi hummadan ölüyor.

Bir dakikada Lonrad 900,000 litre su harcıyor; bu miktar su tam on sene yüzlerce kişiye kifayet eder.

Her dakika Almanya Siegfried istihkâmlarının takviyesi için altı yük cephanesini gönderiyor.

Londradaki, Londra köprüsü günün her hangi bir dakikasında yıkılacak olsa yüz kişi kazaya uğrar.

Bu satırları okumağa başladığınızdan beri Japonlar on beşbin kilo balık tuttular.

Acısız ölüm

Mademki öldürmek lâzım dır, hiç olmasa acısız, çabuk öldürelim.

Kedi ve köpekleri öldürmek için bir Fransız mühendisi majsüskül «Y» biçiminde bir elektrik cihazı icad etti. Yukarıda iki uçta birer ıslak sünger vardır. Bu süngerler kısıkaç gibi hayvanın boynuna yapışıyor, alttan elektrik cereyanı veriliyor, hayvan bir saniyede ölüyor.

Dinleyici âlet

Yeni bir âlet icad edildi. Adı yok. Yalnız iki baş harfi var: O.M.

Bu âleti odanıza koyunuz ve kimse duymadan telefonunuza rapdediniz.

Mesalâ Ahmet telefonu açıyor. Mehmetle konuşuyor, siz odanızdan ne konuştuğularını duyuyorsunuz.

Bakalım bu âlet ne zaman taammüm edecek.

Seyyah timsahlar

Senegalde Colof civarında 60 santim boyunda iki timsah bulundu.

O civarda timsahların sayılabilecekleri hiç bir sü yoktur. Bu timsahlar nereden geçmişti?

Nihayer buldular. İki kâfadar, 110 kilometre yolu yavaş yavaş yürümüşler, Giye gölünden kalkıp ağır ağır, açığa sususluğa dayanıp Colofa kadar gelmişler.

Panik

Renyada Duisburg Belediye Tiyatrosundo Lohengrin oynanırken eli mızraklı bir figüran düşüp bayıldı, bayılırken mızrağı bir sanatkâra ilişti, o da yere düştü, şarkı söyleyenler sustula, muzikacılar kalkıp ne oluyor diye sahneye baktılar. Halk ayaklandı ve kapıya doğru kaçmağa başladı.

Basit bir hadise ortalığı kolayca velveleye vardı.

Nöbetçi

Eczane

2 Mayıs - 939 da
İSTİKÂMET Eczanesidir

Mut icra memurluğundan :

Tarihi	No.	Karyesi	Mevkii	Dönüm veya metre	M:	taktir edilen kıymet	Hududu :
Mart 934	12	Mirahor köy önü	7	6433	7	7 lira	Şarken küllü durmuş ş. dere ve c. sarı kızı Fatma garben ese kahya tarla/arıyle muhat tarladaki badar ibrahim oğlu Hüseyin hissesi Dönümü metre murabbai 2-5 2298 Hududu: Şarken Hatice Şimalen güne yatan garben Ayşe cenuben Ali ef. oğulları tarlasına mahat olupbadar oğlu Hüseyin hissesi Dönümü Metre M. 3-5 3344
Haziran 935	3	Mirahor görmüt	7	6433	15	15 lira	Hududu Şarkan mecan Mehmet Şimalen Tahir garben tarik cenuben haçı imam tarlalarıyla muhat olup Badar oğlu Hüseyin hisseleri. Dönümü metre M. 5 4595
Haziran 935	4	Mirahor çardak yeri	10 bir hektar		15	15 lira	Hududu Şarkan dere Şimalen dere garben durmuş cenuben badar Ahmet tarlalarıyla muhat olup badar ibrahim oğlu Hüseyin hisseleri. dönümü metre murabbai 6 15973
Nisan 939	4	Mirahor köy önü	14-15	1,1948	15	15 lira	Hududu Şarken Hüsnü atik şimalen badar ibrahim garben durmuş çeşe hudutlariyle mahdut olup ibrahim oğlu Hüseyin hisseleri Donümü meter murabbai 6 15973
Nisan 939	5	Mirahor köy önü	14.5	1.1948	15	15 lira	Hududu Şarken Mustafa kâhya hissesi Şimalen keza cenuben cebeli bira deri mulla Hüseyin tarlalarıyla muhat badar ibrahim oğlu Hüseyin hissesi dönümü metre M. 2-5 2295
Nisan 939	6	Mirahor imrende viran	7-5	6893	5	5 lira	Hududu Şarkan amucası mulla Hüseyin Şimalen Mustafa kâhya cenuben cebel garben keza Mustafa kâhya hissesi tarlalarıyla muhat olup badar idrahim oğlu hüseyin hissesi dönümü metre m. 2-5 2298
Nisan 939	7	Mirahor imrende viran	7-5	6893	5	5 lira	

Mut tüccarlarından Osman orala ma masraf ve resmi tahsil 167 lira 28 kuruş a borçlu mirahor köyünden badar ibrahim oğlu Hüseyin badar namında mukayyet ve yukarda mevki ve hudutları ve kıymetleri yazılı yedi parça tarladaki hisse sayıası 17-4-939 tarihinde kayıtlarına tapuca haciz işareti konularak kayıtları alınmak ve kıymetlerini taktiri için 22 4 938 günü mirahor köyüne gidilerek mezkûr tarlaların mevkileri ve hudutları birer birer gezilerek tesbit ve kıymetleri huzarunda ehli vukuf marifetiyle tesbit ettirilmiş ve tapuca tesbit ettirilmiş görmüt tepesi etrafındaki tarla ile ilkın lkoyak mevkiinde ki tarlada hissesi kendi ihtiyacına terk edilmiş ve 24-4-939 tarihinden itibaren açık artırmasıyla satışa çıkarılmış ve 24-5-939 çarşamba günü saat 14 de ihale edileceğinden talip lerin şartnamenin açıldığı 24-4-939 tarihinden itibaren 24-5-939 gününe kadar mut icra da' resine yüzde yedi buçuk pey akçesiyle beraber müracaat etmeleri ilân olunur.

Dr. Nâzım ünsal

Yoğurt Pazarı Caddesinde

Hastalarını Pazardan mada her gün sabah 8-12 ye akşam 15-19 a

kadar kabul eder

Fenni Sünnetçi
Sıtkı Tanrı Över

Seri ve ağrısız sünnet yapar.

Fakir çocuklara parasız Adres ; Tarsus paşa gazinosu karşısı

İLAN

Tarsus Vakıflar memurluğundan

Muhammen bedeli	teminatı Akçesi	Cinsi	No.	Mevkii	Vakfı
Lira kuruş	Lira kuruş				
200	15	Dükkan	113-2-17	Demireiler arası	Kubat paşa
250	18 75	"	114 4-16	"	"
250	18 75	"	115-17-13	"	"
300	22 50	"	105 42-1	Köşkerler arası	"
400	30	"	107-40-5	"	"
400	30	"	108-38-7	"	"
300	22 50	"	109-36-7	"	"
300	22 50	"	110-34-9	"	"
300	22 50	"	112-32-13	"	"
450	33 75	"	111 32-11	"	"
250	18 75	"	116 26-19	"	"
200	15	"	130-4	"	"
200	15	"	131-6	"	"
250	18 75	"	132-5	"	"
120	18 75	"	133 10	"	"
100	7 50	"	134-12-14	"	"
100	7 50	"	133-14 16	"	"
100	7 50	"	136-16-18	"	"
100	7 50	"	137-18-20	"	"
250	18 75	"	37 77-40	Küçük minare	Abdülkayyum baba
250	18 75	"	59-75-39	"	"
250	18 75	"	61-73-38	"	"
270	20 25	"	63-71-37	"	"
200	15	"	65-62-36	"	"
300	22 50	"	67-77-41	"	"
350	26 25	"	69-81-42	"	"
250	18 75	"	71-83-43	"	"
300	22 50	"	75-67-35	"	"
300	22 50	"	85 75-45	"	"
4000	300	Han	43-5-45	"	"

Yukarda cinsi, vakfı, mevkii ve muhammen bedelleri yazılı 30 kıta emvali gayri menkulelerin mülkiyetleri peşin para ile satılacağından 24-4 939 gününden itibaren yirmi gün müddetle müzayedeye çıkarılmıştır. 15-5-939 Pazartesi günü saat 14 de ihale katiheleri iera kılınacağından talip olanların 0-07-5 teminat akçeleri ve fazla malumat almak isteyenlerin Tarsus vakıf ar memurluğuna müracaat eylemeleri ilân olunur.

26-2-7-13

İLAN

Mut İcra memurluğundan:

Mut kazasının kala mahallesinden serbest doktor abdullatif oğlu 297 doğumlu zehni aral mahkemeye müracaatla kendisi mutun kala mahallesinde sicilinin 297 inci hanesinde abdullatif oğlu 297 doğumlu hüseyin zehni olarak kayıtlı iken soy adının tescili hakkındaki kanunun meri yete girdiği zaman antalyanın seyrik kazası hukümet doktorluğunda bulunduğu zaman soy adı olarak aral adını seçtiğini ve ahiren tekaüt edilecek nüfuzca kayıtlı bulunduğu mutun kala mahallesine geldiği ve burada aral soy adında birçok kimseler bulunmakta ve bazende yanlışlıklar meydana gelmekte olduğundan ve esasen lakaplarına girtili oğullarınamı verilmiş olmakla bu namla anılmakta olduğundan mut asliye hukuk mahkemesinden 30 3 939 tarihinde iera kılınan mahkemede aral soy adının girtili oğlu diye değiştirilmesini talep etmiş ve bu talepte muhik sebeplere istinat ettiğinden kanuni medeninin 26 inci maddesi mucibince serbest doktor hüseyin zehninin evvelce aldığı aral soy adının girtili oğlu olarak değiştirilmesine ve gazete ile ilânna karar verilmiş olduğu ilân olunur.

Kulak, Boğaz, Burun Mütahassısı

DOKTOR
Ziya bensonHastalarını hergün saat onbeşten sonra kabul
ile muayene ve tedavi eder.

Mersin; Yoğurt pazarı Hastane caddesi

ÜLGEN

Ülgen Kolonyaları

Cilde tazelik ciğerlere kuvvet sinirlere suhnet verir. Ülgen kolonyaları, ülgen losyonları, ülgen kremleri, ülgen briyan tineri, ülgen tale podraları, ülgen sıhhi korsaları ve sıhhi levazimatlarını ehven fiyatla tedarik edebilirsiniz.

URAY CADDESİ NO. 24

ÜLGEN İTRİYAT DEPOSU

Sebze-meyve ve tezyinat

Bahçeleri meraklılarına

Bu sene havalarda rutubetli gittiğinden Fasulya lerde güllerde ve portakallarda zenk denilen püsronlarla kırmızı ve beyaz koşnillerin birdenbir çoğaldığını domates, kabak, hiyar gibi sebzelerin gülleme ve mildyo gibi nebati hastalıklara tutukduklarını görüyoruz.

Bahçelerin her türlü hasarattan ve hastalıklardan kurtarılması için en son sistem makineler ve tesirli ilaçlar getirterek teşkilât yapmış olan Ziraat Mübendisi Murad Aylek bu günden itibaren işe başlamıştır. Alâkadarların Yeni Mersin Gazetesi idarehanesinde Ziraat Mühendisi Murab Aybek adresine müracaatları ilân olunur.

Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır.

Fransızca öğrenmek isteyenlere
Üç ay zarafında Fransızca ifadei meram ve muhabere haftada 6 ders her ders 1 saat olmak üzere her ay için 10 lira ücret verilir. tediyeat birer aylık olmak üzere peşindir. gurup halinde ders almak isteyenler için ücret her ay için 5 lira peşindir. bunlar bittabi bir az daha ağırca öğrenebilirler. her gün saat 3 den 4 de kadar ziyaretlerini matbaamızda kabul eder.

Türk Hava Kurumu
büyük Piyangosu

1 inci keşide 11 Mayıs 1939 dadır.

Büyük ikramiye 40,000 liradır

Bundan başka 10,000, 20,000, 15,000; liralık ikramiye lerle 12,000 ve 10,000 liralık iki adet mükâfat vardır
Yeni tertipten bir bilet alarak iştirak etmeyi ihmal etmeyiniz. Sizde piyanonun mesud ve bahtiyarları arasına girmiş olursunuz.

T. iş bankası

1939

Küçük cari hesaplar ikramiyeları

32,000 lira mükâfat

Kuralar. 1 Şubat, 1 Mayıs, 1 Eylül, 26

Ağustos, 1 ikinciteşrin

TARİHLERİNDE ÇEKİLECEKTİR.

ikramiyeler:

1 Adet 2000 liralık	=	2.000	lira
5 " 1.000 "	=	5.000	"
8 " 500 "	=	4.000	"
16 " 250 "	=	4.000	"
60 " 100 "	=	6.000	"
95 " 50 "	=	4.750	"
250 " 25 "	=	6.250	"
435	=	32.000	

En az 50 lira mevduatı bulunan hesaplar kuralarda dahil edilecektir.

T. İş Bankasına para yatırmakla, yalnız para biriktirmiş olmaz, aynı zamanda taliinizi de denemiş olursunuz.

T. C. Ziraat Bankası

Kuruluş tarihi : 1888

Sermayesi : 100 000.000 Türk lirası

Şube ve ajans adedi : 262

Ziraî ve ticarî her nevi Banka muameleleri

Para biriktirenlere 28.800 lira
ikramiye verecek

Ziraat Bankasında kumbaralı ve ihbarsız Tasarruf hesaplarında en az 50 lirası bulunanlara senede 4 defa çekilecek kur'a ile aşağıdaki plâna göre ikramiye dağıtılacaktır.

4 Adet 1.000 Liralık	4.000	Lira
4 " 500 "	2.000	"
4 " 250 "	1.000	"
40 " 100 "	4.000	"
100 " 50 "	5.000	"
120 " 40 "	4.800	"
160 " 20 "	3.200	"

DİKKAT : Hesaplardaki paralar bir sene içinde 50 liradan aşağı düşmişlere ikramiye çıktığı takdirde % 20 fazlasile verilecektir

kur'alar senede 4 defa, 1 Eylül, Birincikanun, 1 mart ve haziran tarihlerinde çekilecektir.